[image: image1.png]CAMARA MUNICIPAL
CAMPO NOVO DO PARECIS

	PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 34, de 25 de setembro de 2023.

AUTORIA: VER. DEILSON LOPES BEIRAL (GRINGO)

Concede o Título de Cidadã Honorária Camponovense à Senhora Karla Pardim Vilas Boas de Oliveira, e dá outras providências.
O Presidente da Câmara Municipal de Campo Novo do Parecis, Estado  de  Mato Grosso, Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu, nos termos do art. 39, IV, do Regimento Interno, promulgo o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadã Honorária Camponovense à Senhora KARLA PARDIM VILAS BOAS DE OLIVEIRA.
Art. 2º A outorga da honraria dar-se-á em data e horário a ser posteriormente marcados.

Art. 3º A Mesa da Câmara Municipal providenciará a confecção da honraria de que trata o presente Decreto Legislativo, correndo as despesas por conta de dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

                   Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 25 de setembro de 2023.
                                                                 VER. DEILSON LOPES BEIRAL

                                                                                   (GRINGO)

JUSTIFICATIVA

Pra. Karla Pardim Vilas Boas de Oliveira, nasceu em 23 de outubro de 1981, em Nortelândia, Estado do Mato Grosso, filha de Lucenil Pardim Vilas Boas e Leonídio Vilas Boas Sampaio Neto, desde o seu nascimento, cresceu na cidade de Arenápolis/MT.

Cursou a faculdade de Direito e é funcionária pública do Ministério Público Estadual, desde 2004, desenvolveu suas funções na comarca de Arenápolis e nesta urbe.

Em 2008 conheceu Jesus Cristo como seu salvador e também seu esposo, Alisson Rafael de Oliveira, e no mês de agosto do ano seguinte se batizaram e se casaram, desta união foi agraciada com dois filhos: Natan Rafael e Maria Clara. Passaram a congregar na Igreja Batista Nacional e desde 2010 passou a pregar o evangelho para crianças, liderando célula.

Em setembro de 2015 mudou-se com sua família para Campo Novo do Parecis/MT, para pastorearem a Videira Igreja em células, igreja essa plantada por seu esposo com a abertura de uma célula, que se reunia semanalmente e contava com apenas um membro, e com a graça de Deus essa célula cresceu, pessoas foram alcançadas com o Evangelho e essa célula se multiplicou em outras.

Hoje, a Pra. Karla pastoreia a igreja juntamente com seu esposo e uma equipe de líderes, 507 jovens e adultos e 418 crianças em células e mais de 2.000 crianças nas escolas.

Diante da trajetória dessa cidadã, especialmente pelo trabalho ministerial e  evangelístico, com relevantes serviços prestados as crianças do Município de Campo Novo do Parecis, através de vidas transformadas, nada mais justo que conceder-lhe a presente honraria.

Protocolado em __/___/2023 ___________________ Ao Expediente da sessão ___/___/2023

Encaminhado à CLJRF em ___/___/2023

Apreciado na sessão do dia ___/___/2023    Resultado: _______________________________

Presidente __________________________________

                          Ver. Joaquim Pereira dos Santos

[image: image1.png]